
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

44352/2023

67/2023

OBJETO  - Registro de preços para contratação de empresa para locação de estruturas para eventos.

PREÂMBULO
No dia 06/11/2023 09:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

SILVIO AUGUSTO BRAZ 343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI
Sim

065.730.058-64 10.446.981/0001-59

JOABSON COUTINHO DE LIMA 344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA
Sim

283.546.898-67 13.403.122/0001-70

ADRIANO PIMENTEL CARVALHO 346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME
Sim

305.501.868-08 10.457.188/0001-55

RAFAEL AUGUSTO SANCHES DOS SANTOS 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI
Sim

213.592.518-71 08.618.261/0001-81

MATHEUS CANAGUSCO ANTUNES 347231 - SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS
EIRELI EPP Sim

424.553.898-80 18.975.503/0001-48

JEFFERSON ALLEX BORGES 355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA
Não

228.974.768-85 33.076.526/0001-04

ALDEFRAN DA CONCEICAO ALVES 357687 - BOMBARDIER GROUP LOCACAO & SERVICOS EIRELI
Sim

754.331.173-91 33.727.038/0001-10

LARYSSA SCHUMAKER ANTUNES DOS SANTOS ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA
Sim

167.884.037-83 09.654.965/0001-72

ALEXANDRE FERREIRA PIVA BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA
Sim

116.520.948-90 08.711.641/0001-66

MAURO DOUGLAS FERNANDES SIQUEIRA REGO LEDPRO EVENTOS LTDA
Sim

058.301.517-40 37.018.865/0001-95

MARCELO ALVES DA SILVA ON EVENTOS LTDA
Sim

148.466.418-30 21.164.145/0001-06

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

Motivo DesclassificaçãoLicitante

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.10PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  131/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA
A empresa VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA foi inabilitada por
não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA
A empresa ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA foi inabilitada por
não atender ao item 8.3.3.1 do Edital.

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

Lote : 1 - Brinquedos e serviços.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 815.849,73

LEDPRO EVENTOS LTDA Selecionada 990.674,67

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 1.121.400,00

CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA Selecionada 1.148.919,20

Lote : 2 - Equipe de apoio.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 52.500,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 60.000,00

LEDPRO EVENTOS LTDA Selecionada 63.750,00

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Selecionada 67.500,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Não Selecionada 75.000,00Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 3 - Camarim, arquibancada e camarote.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA Selecionada 250.410,00
A empresa VB ESTRUTURAS
TEMPORÁRIAS LTDA foi inabilitada por
não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 251.000,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 262.700,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 272.550,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Não Selecionada 557.795,18Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 637.486,60Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 677.322,71Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 4 - Telão, TV, painel e captação/transmissão.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 502.750,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 511.800,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 515.700,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Não Selecionada 958.824,60Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 1.095.752,10Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  132/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 1.164.287,02Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 5 - Palco

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 86.000,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 90.140,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 97.000,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 114.800,04

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 139.400,04Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 155.799,56Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 6 - Piso plástico, carpete, cobertura e tenda.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 2.691.500,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 2.693.000,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 2.761.550,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Não Selecionada 4.158.681,45Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 5.049.746,10Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 5.049.827,48Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 7 - Banheiro.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 117.833,80

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES
TEMPORARIAS EIRELI EPP

Selecionada 128.800,00

LEDPRO EVENTOS LTDA Selecionada 143.083,90

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 146.000,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Não Selecionada 162.000,00Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 8 - Grande, barricada e fechamento.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação
ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 257.000,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 330.000,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 350.000,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 375.419,10

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 455.866,05Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 9 - Pisos.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação
ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 601.000,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 607.500,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 610.047,55

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  133/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 626.500,00

VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA Selecionada 628.770,00

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 740.763,50Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 740.772,03Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 10 - Gerador

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 600.500,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 601.000,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 630.600,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Não Selecionada 760.258,63Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 923.171,19Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 11 - Cadeiras e mesas.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 178.640,00
A empresa ATIVA COMERCIO E
ESTRUTRAS LTDA foi inabilitada por não
atender ao item 8.3.3.1 do Edital.

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 201.000,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 203.500,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 213.000,00

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 216.920,00Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 229.940,00Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 12 - Iluminação e efeitos.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 571.500,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 587.800,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 625.550,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Não Selecionada 886.059,94Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 1.075.925,20Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 1.075.929,92Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Lote : 13 - Som, passa cabo e púlpito..

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Selecionada 1.070.000,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 1.095.000,00

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 1.147.600,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Não Selecionada 1.515.198,68Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Não Selecionada 1.839.871,90Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 1.839.884,11Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  134/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Lote : 14 - Backdrop e pórtico.

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Selecionada 680.714,61

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL
EIRELI

Selecionada 767.000,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS
EIRELI

Selecionada 777.600,00

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS
ARTISTICOS LTDA

Selecionada 777.954,58

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Não Selecionada 794.000,00Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA Não Selecionada 799.200,00Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

LEDPRO EVENTOS LTDA Não Selecionada 826.582,02Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

ETAPA DE LANCES

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 1.148.919,20

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.121.400,00

LEDPRO EVENTOS LTDA 990.674,67

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 815.849,73

1º Rodada

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME DECLINOU

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA DECLINOU

344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 805.000,00

LEDPRO EVENTOS LTDA 785.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 775.000,00

LEDPRO EVENTOS LTDA 765.000,00

3º Rodada

Empresa Valor

344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 755.000,00

LEDPRO EVENTOS LTDA 700.000,00

4º Rodada

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA DECLINOU

344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 690.000,00

5º Rodada

Empresa Valor

344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 690.000,00

Lote 2

Proposta Inicial

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 75.000,00

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 67.500,00

LEDPRO EVENTOS LTDA 63.750,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  135/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 60.000,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 52.500,00

1º Rodada

Empresa Valor

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA DECLINOU

LEDPRO EVENTOS LTDA DECLINOU

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 52.000,00

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 51.500,00

2º Rodada

Empresa Valor

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 51.000,00

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 50.500,00

3º Rodada

Empresa Valor

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 50.500,00

Lote 3

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 677.322,71

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 637.486,60

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 557.795,18

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 272.550,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 262.700,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 251.000,00

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA 250.410,00

1º Rodada

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME DECLINOU

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA Inabilitado

Negociação

Empresa Valor

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA Inabilitado

1º Rodada

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 251.000,00

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA 250.410,00

Negociação

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 250.000,00

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA 240.000,00

Lote 4

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 1.164.287,02

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 1.095.752,10

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  136/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 958.824,60

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 515.700,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 511.800,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 502.750,00

1º Rodada

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 502.750,00

Negociação

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 500.000,00

Lote 5

Proposta Inicial

Empresa Valor

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 155.799,56

LEDPRO EVENTOS LTDA 139.400,04

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 114.800,04

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 97.000,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 90.140,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 86.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 86.000,00

Negociação

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 85.000,00

Lote 6

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 5.049.827,48

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 5.049.746,10

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 4.158.681,45

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 2.761.550,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 2.693.000,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 2.691.500,00

1º Rodada

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 2.691.500,00

Negociação

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 2.691.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  137/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Lote 7

Proposta Inicial

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 162.000,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 146.000,00

LEDPRO EVENTOS LTDA 143.083,90

347231 - SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 128.800,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 117.833,80

1º Rodada

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

LEDPRO EVENTOS LTDA DECLINOU

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA DECLINOU

347231 - SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 115.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

347231 - SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 115.000,00

Lote 8

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 455.866,05

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 375.419,10

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 350.000,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 330.000,00

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 257.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA DECLINOU

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 252.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 252.000,00

Lote 9

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 740.772,03

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 740.763,50

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA 628.770,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 626.500,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 610.047,55

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 607.500,00

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 601.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME DECLINOU

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA DECLINOU

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  138/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 601.000,00

Negociação

Empresa Valor

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 600.000,00

Lote 10

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 923.171,19

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 760.258,63

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 630.600,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 601.000,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 600.500,00

1º Rodada

Empresa Valor

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 600.500,00

Negociação

Empresa Valor

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 600.000,00

Lote 11

Proposta Inicial

Empresa Valor

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 229.940,00

LEDPRO EVENTOS LTDA 216.920,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 213.000,00

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 203.500,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 201.000,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 178.640,00

1º Rodada

Empresa Valor

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Inabilitado

Negociação

Empresa Valor

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA Inabilitado

1º Rodada

Empresa Valor

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 201.000,00

Negociação

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 200.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  139/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 178.640,00

Negociação

Empresa Valor

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 176.640,00

Lote 12

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 1.075.929,92

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 1.075.925,20

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 886.059,94

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 625.550,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 587.800,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 571.500,00

1º Rodada

Empresa Valor

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 571.500,00

Lote 13

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 1.839.884,11

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 1.839.871,90

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 1.515.198,68

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 1.147.600,00

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 1.095.000,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.070.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.070.000,00

Lote 14

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEDPRO EVENTOS LTDA 826.582,02

355120 - VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA 799.200,00

346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME 794.000,00

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 777.954,58

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 777.600,00

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 767.000,00

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA 680.714,61

1º Rodada

Empresa Valor

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA DECLINOU

346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI DECLINOU

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA 670.714,61

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 660.714,61

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  1310/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

2º Rodada

Empresa Valor

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA DECLINOU

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 660.714,61

Negociação

Empresa Valor

343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 660.000,00

Resultado

Lote 1 344566 - CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA - VENCEDOR 690.000,00 690.000,00

Lote 2 343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI - VENCEDOR 50.500,00 50.500,00

Lote 3 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 251.000,00 251.000,00

Lote 3 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 250.000,00 250.000,00

Lote 4 346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME - VENCEDOR 500.000,00 500.000,00

Lote 4 346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME - VENCEDOR 502.750,00 502.750,00

Lote 5 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 86.000,00 86.000,00

Lote 5 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 85.000,00 85.000,00

Lote 6 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 2.691.000,00 2.691.000,00

Lote 6 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 2.691.500,00 2.691.500,00
Lote 7 347231 - SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI
EPP - VENCEDOR

115.000,00 115.000,00

Lote 8 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 252.000,00 252.000,00

Lote 9 343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI - VENCEDOR 601.000,00 601.000,00

Lote 9 343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI - VENCEDOR 600.000,00 600.000,00

Lote 10 346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME - VENCEDOR 600.500,00 600.500,00

Lote 10 346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME - VENCEDOR 600.000,00 600.000,00

Lote 11 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 201.000,00 201.000,00

Lote 11 346179 - RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI - VENCEDOR 200.000,00 200.000,00

Lote 12 346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME - VENCEDOR 571.500,00 571.500,00

Lote 13 346176 - MODELL EVENTOS EIRELI - ME - VENCEDOR 1.070.000,00 1.070.000,00

Lote 14 343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI - VENCEDOR 660.714,61 660.714,61

Lote 14 343501 - ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI - VENCEDOR 660.000,00 660.000,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

O Sr. MARCELO ALVES DA SILVA, representante da empresa ON EVENTOS LTDA e a Sra. ALDEFRAN DA CONCEICAO ALVES, representante da
empresa BOMBARDIER GROUP LOCAAO & SERVICOS EIRELI, entregaram o credenciamento e se ausentaram sem entregar os envelopes de proposta
e documentação.

A empresa VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

A empresa ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA foi inabilitada por não atender ao item 8.3.3.1 do Edital.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP apresentar o
item 8.3.4.1.3 do Edital.

A empresa ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA manifestou intenção de recorrer quanto a própria inabilitação, sendo-lhe concedido o prazo de 03
(três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual
número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

ENCERRAMENTO

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  1311/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

LEYDIANE FERREIRA DOS SANTOS

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI

SILVIO AUGUSTO BRAZ
REPRESENTANTE

ATIVA COMERCIO E ESTRUTRAS LTDA

LARYSSA SCHUMAKER ANTUNES DOS SANTOS
REPRESENTANTE

BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS LTDA

ALEXANDRE FERREIRA PIVA
REPRESENTANTE

BOMBARDIER GROUP LOCACAO & SERVICOS EIRELI

ALDEFRAN DA CONCEICAO ALVES
REPRESENTANTE

CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA

JOABSON COUTINHO DE LIMA
REPRESENTANTE

LEDPRO EVENTOS LTDA

MAURO DOUGLAS FERNANDES SIQUEIRA REGO
REPRESENTANTE

MODELL EVENTOS EIRELI - ME

ADRIANO PIMENTEL CARVALHO
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  1312/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

MODELL EVENTOS EIRELI - ME

ADRIANO PIMENTEL CARVALHO
REPRESENTANTE

ON EVENTOS LTDA

MARCELO ALVES DA SILVA
REPRESENTANTE

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI

RAFAEL AUGUSTO SANCHES DOS SANTOS
REPRESENTANTE

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI
EPP

MATHEUS CANAGUSCO ANTUNES
REPRESENTANTE

VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA

JEFFERSON ALLEX BORGES
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

06/11/2023 14.52.11PCR0132 Versão 19/10/2023 - 11:18  1313/


